



SAMHÄLLS- VETENSKAPLIGA FAKULTETEN

Beslut

Diarienummer
STYR2023/1622

Datum 2023-11-23

Fakultetsstyrelsen
Kansli S
Andréa Björk, HR-chef

Villkor för ledningsuppdrag vid Samhällsvetenskapliga fakulteten

Bakgrund

Riktlinjer om ledningsuppdrag vid Lunds universitet (dnr STYR 2023/1160) reglerar ledningsuppdrag med uppdragstillägg för dekan, prodekan, vicedekan, prefekt, ställföreträdande prefekt och biträdande prefekt. Uppdrag som studierektor regleras av fakultetsstyrelsen.

Fakultetsstyrelsen har delegerat till dekan att utse vicedekan, prefekt, biträdande prefekt och studierektor samt att fastställa uppdragens omfattning. Fakultetsstyrelsen har också delegerat till dekan utse ställföreträdande prefekt.

Beslut

Samhällsvetenskapliga fakulteten fastställer villkor för nedan listade ledningsuppdrag samt förändringar i principer för uppdragstillägg (bilaga 1). Villkoren gäller under förutsättning att den anställde kvarstår i anställning vid Lunds universitet.

Villkoren för ledningsuppdrag inkluderar bilaga 1 "Uppdragstillägg för vissa ledningsfunktioner vid Samhällsvetenskapliga fakulteten". Uppdragstilläggen kommer årligen att justeras i samband med lönerevisionen och ersätta föregående års bilaga utan särskilt beslut.

Vicedekan

Omfattningen och innehållet i vicedekansuppdraget kan variera. Vid fastställande av omfattning ska hänsyn tas till uppdragets komplexitet och vicedekanens övriga åtaganden. Uppdragstillägg för vicedekan utgår enligt bilaga 1. Om uppdragets omfattning är minst 40% utgår repatriering med 3 månader, på heltid, per mandatperiod (3 år). Kostnad för repatriering belastar fakulteten.

Prefekt eller föreståndare¹

Uppdraget som prefekt ska utgöra huvuduppgift, och normalt sett omfatta minst 70% av heltid. Återstående arbetstid ska i första hand avsättas för egen forskning och kompetensutveckling. Även extern forskning samt undervisning kan ingå. Hur arbetsfördelningen ska se ut i det enskilda fallet beslutas i samråd mellan prefekt och dekan med hänsyn till institutionens verksamhet, storlek och behov. Repatriering utgår enligt tabell 1, på heltid. Kostnad för repatriering belastar till 1/3 av institutionen och till 2/3 av fakulteten.

Tabell 1. Repatriering prefekt

Uppdragets längd	Repatrieringstid/tid för kompetenshöjande studier och forskning	Repatrieringstid ska vara förbrukad inom
Minst tre år	5 månader	12 månader
Minst sex år	10 månader	24 månader

¹ Med föreståndare menas här de som har jämförbara arbetsuppgifter som prefekt vid en enhet, centrumbildning eller motsvarande. För andra föreståndare utgår uppdragstillägg enligt bilaga 1.

Biträdande prefekt

Uppdragets omfattning och innehåll kan variera, men omfattar normalt sett motsvarande 25% - 50% av heltid. Uppdragstillägg är begränsat till högst 50% av prefektens uppdragstillägg och framgår av bilaga 1. Om uppdragets omfattning är minst 40% utgår repatriering enligt tabell 2, på heltid. Kostnad för repatriering belastar institutionen.

Studierektor för utbildning på grundnivå och avancerad nivå

Uppdragets omfattning och innehåll kan variera. Uppdragstillägg utgår från tilläggsgrupper, baserade på HÅS-uppdrag enligt bilaga 1. Om uppdragets omfattning är minst 40% utgår repatriering enligt tabell 2, på heltid. Kostnad för repatriering belastar institutionen.

Tabell 2. Repatriering bitr. prefekt och studierektor

Uppdragets längd	Repatrieringstid/tid för kompetenshöjande studier och forskning	Repatrieringstid ska vara förbrukad inom
Minst tre år	2 månader	12 månader
Minst sex år	4 månader	24 månader

Övrigt

Om flera efterföljande ledningsuppdrag ackumulerar en längre period av repatrieringstid, ska denna repatrieringstid förbrukas inom en tidsram av tre år.

För uppdrag som avslutas i förtid, utgår repatriering baserat på den tid som uppdraget varat, under förutsättning att övriga villkor är uppfyllda.

Ikraftträdande och övergångsbestämmelser

Detta beslut träder i kraft 2024-01-01 och ska tillämpas för ledningsuppdrag som tillträds från och med detta datum. Anställda som innehar ledningsuppdrag och som befinner sig mitt i en mandatperiod vid tidpunkten för beslutets ikraftträdande erbjuds möjligheten att övergå till de nya villkoren fram till det att deras nuvarande uppdrag avslutas. Om deras uppdrag därefter förlängs, kommer de att omfattas av de villkor som anges i detta beslut.

I och med detta beslut upphör tidigare beslut Dnr STYR 2018/147 (daterat 2018-02-01) att gälla.

**SAMHÄLLS-
VETENSKAPLIGA
FAKULTETEN**

BILAGA 1

Diarienummer
STYR2023/1622*Datum* 2023-11-23Fakultetstyrelsen
Kansli S
Andréa Björk, HR-chef**Uppdragstillägg för vissa
ledningsuppdrag vid
Samhällsvetenskapliga fakulteten****Vicedekan**

Vicedekan erhåller 70 % av prodekanens uppdragstillägg.

Biträdande prefekt

Princip för uträkning av uppdragstillägg för biträdande prefekter baserat på det lägsta prefekttillägget är enligt följande:

Uppdragets omfattning	Andel av prefekttillägg
10%	20%
20%	30%
30%	40%
40%	50%

Ex. Om uppdraget omfattar 25% utgår 35% av prefekttillägget osv. dock maximalt 50% av prefekttillägget.

Föreståndare

Föreståndaruppdrag som inte likställs med ett prefektuppdrag erhåller i normalfallet uppdragstillägg motsvarande 50 % av det lägsta

prefekttillägget. I vissa fall kan ett högre uppdragstillägg erhållas, baserat på en bedömning av uppdragets omfattning och komplexitet.

Studierektor

Reviderade uppdragstillägg för uppdrag som studierektor från och med **2022-10-01**.¹

Tilläggsgrupp kr/mån	Antal HÅS	Uppdragstillägg
1	<100 hås	3900
2	100-299 hås	5300
3	300-599 hås	6600
4	600-	9100

¹ Uppdragstilläggen räknas upp per respektive RALS med den procentuella medellöneökningen för LU totalt avrundat nedåt till närmsta tiondel och med avrundning nedåt till närmsta hundratal på angiven summa.